

اگر ما امروز راه را برای مذاکره با آمریکایی‌ها و وسوسه‌های آنها در بخش‌های مختلف باز کنیم، نه فقط زمینه‌ساز نفوذ آشکار و پنهان آنها شده‌ایم بلکه پیشرفت مورد نظر کشور هیچ‌گاه محقق نخواهد شد و عقب‌ماندگی قطعی خواهد بود.

(۱۳۹۵/۶/۲۸)

www.basirat.ir

▼ حرف روز

مردم و انتخاب درست!

به تازگی با پیشنهاد یکی از اعضای اصلاح‌طلب شورای شهر تهران، یکی از معیار پایتخت به نام «ناصر حجازی» بازیکن فقید فوتبال نامگذاری و از تندیس وی رونمایی شد. توجه به بزرگان هنر، فرهنگ و ورزش کشور اقدام خوبی است و طرفداران آنها را خوشحال می‌کند؛ اما مردم می‌پرسند الآن مهم‌ترین کار شورای شهر و شهرداری چیست؟ همان طور که درباره سفر رئیس محترم دولت به کشور ژاپن می‌پرسند، ارمغان این سفر که نتیجه‌ای جز شنیدن شروط تکراری ایالات متحده آمریکا از زبان آبه‌شینزو نداشت، چه بود؟

بی‌تردید، این روزها که آلودگی هوا زندگی بیشتر ساکنان برخی کلانشهرها از جمله تهران را مختل کرده و مشکلات بهداشتی، هزینه‌های درمانی، تعطیلی‌های سریالی مدارس و دانشگاه‌ها و... را در پی داشته، باید رسیدگی به این معضل شهری در اولویت برنامه‌های مسئولان باشد. مردم از دولت، مجلس شورای شهر و... می‌خواهند صدای آنها را شنیده و مشکلاتشان در حوزه‌های مختلف از جمله مسئله اقتصاد و معیشت دیده شود؛ اما چرا در عمل اقدام و تحرکی از سوی منتخبان مردم و مسئولان دولتی دیده نمی‌شود؟

این معضلات در نوع نگاه جریان و عقبه فکری و سیاسی پشتیبان این مسئولان و مدیران ریشه دارد که جریانی غربگراست و اساساً به تفکر و تعمق نیروهای نخبه داخلی برای حل مشکلات کشور اعتقادی ندارد و دست و ذهن خود را در مقابل «غیر» گشوده است و اگر زحمت سفر به خاور دور را نیز متحمل می‌شود، برای این است که هنوز از «تعامل» با کدخدای بی‌خدای جهان ناامید نشده است؛ حتی اگر تهدید شوند که اگر دو کانال موازی ژاپنی با نقش پلیس خوب و اروپایی با نقش چماق برای ارتباط‌گیری نیابتی از سوی آمریکا با جمهوری اسلامی به نقطه مورد نظر نرسد، مکانیسم ماشه فعال خواهد شد.

این اشتباه راهبردی در تفکر و در حوزه عمل سیاسی و اقتصادی به «ناکارآمدی» منجر شده که در تلفیق با «پاسخگو نبودن» پیروزمندان انتخابات‌های گذشته، «ناراضی» مردم و به تبع آن طمع دشمن بیرونی را به دنبال داشته است و تنها مردم با «انتخاب درست» و رویکرد انقلابی به شاخصه‌ها و روندهای رو به مثبتی که در اعتراف‌های دشمنان انقلاب اسلامی و در زیرساخت‌های کشور مشاهده می‌شود، می‌توانند این وضعیت را تغییر بدهند.

▼ گزارش روز

اعتراف کنید اروپا نمی‌تواند

خروج آمریکا از برجام و امید بستن به سه کشور اروپایی موجب شد تا همچنان اقتصاد کشورمان با گره خوردن به زلف غرب شرطی بماند. ناتوانی کشورهای اروپایی در تأمین منافع ایران طبق برجام امری مسلم و مشهود بود که متأسفانه وزارت امور خارجه کشورمان آن را نمی‌پذیرد. در این زمینه نشریه فرانسوی «لوموند» در شماره اخیر خود چنین نوشته است: «دولت فرانسه به این نتیجه رسیده که تلاش‌ها برای وساطت میان واشنگتن و تهران با شکست روبه‌رو شده است. پاریس از کارت‌های لازم برای اثرگذاری بر دو طرف برخوردار نبود. یک فضای دو تا سه ماهه از تابستان تا نیمه نوامبر (اواخر آبان) وجود داشت که این فضا اکنون بسته شده است. رئیس‌جمهور فرانسه در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل متحد به «حسن روحانی» گفته است «برای رقص تانگو، دو نفر لازم است.» و پاسخ شنیده است که «مذهبی‌ها تانگو نمی‌رقصند.» نوشته‌های این نشریه نشان می‌دهد، برجام از بیخ به انحراف کشیده شده است؛ از این‌رو اروپایی‌ها که خود یکی از طرف‌های اصلی مذاکره‌کننده در برجام بود و تعهداتی نیز در این زمینه به جمهوری اسلامی داده‌اند، چطور ممکن است به جای انجام تعهدات خود، به عنوان پلیس خوب نقش میانجی‌گری را بازی می‌کنند! اگر دولت روحانی به چنین رفتاری از اروپا قانع شده است، پیشنهاد می‌شود میانجی دیگری نیز ما بین ایران و کشورهای اروپایی انتخاب شود تا آنها نیز از اروپا بخواهند به مفاد برجام عمل کنند. در چنین وضعیت اجرای برجام ضربه سنگینی به منافع کشورمان است. واقعیت این است که اروپا در درجه اول همراه با سیاست‌های آمریکاست و در درجه دوم حتی اگر بخواهد هم توانی برای مقابله با کاخ سفید ندارد. رهبر معظم انقلاب در این زمینه تأکید می‌کنند: «این سه کشور نشان داده‌اند که در حساس‌ترین موارد با آمریکا همراهی می‌کنند و دنبال آمریکا حرکت می‌کنند. حرکت زشت وزیر خارجه فرانسه در جریان مذاکرات را همه یادشان هست؛ در بازی «پلیس بد و پلیس خوب» می‌گفتند او نقش «پلیس بد» را ایفا می‌کند؛ البته قطعاً با هماهنگی آمریکایی‌ها بود.»

▼ اخبار ویژه اصلاح‌طلبان درصدد تحریم خاموش انتخابات!

«حسین کمالی» فعال اصلاح‌طلب و دبیر کل حزب کار، طی یادداشتی در روزنامه «آرمان ملی» در زمینه انتخابات پیش‌رو نوشته است: عملکرد اخیر هیئت‌های اجرایی یازدهمین دوره انتخابات مجلس در رد صلاحیت برخی چهره‌های اصلاح‌طلب نشان داد آنطور که گفته می‌شود این هیئت‌ها صرفاً از سوی وزارت کشور انتخاب نشدند؛ بلکه براساس نوعی تفاهم با شورای نگهبان تعیین شدند. وی گفته است: اگر نامزدهای اصلاح‌طلبان به اندازه یک لیست نرسد، اصلاح‌طلبان فقط در انتخابات شرکت می‌کنند، ولی لیستی نخواهند داد و از لیستی نیز حمایت نخواهند کرد. گفتنی است، حضور انتخاباتی یک جریان سیاسی بدون معرفی کاندیدا به معنای اعتراض به حاکمیت و قبول نداشتن ساختار اجرایی کشور است. رفتاری منافقانه با مسمای «تحریم خاموش انتخابات» که از چندی قبل مورد اشاره و تأکید عمده رجال اصلاح‌طلب و لیبرال‌های آنها قرار گرفته است.

به تازگی انتشارات نشر معاصر کتابی با نام «زیست جنبش» به قلم «محمد رضا تاجیک» منتشر کرده که در آن به چگونگی سیاست‌گذاری و شکل‌گیری تاکتیکی یک جنبش اشاره شده و یکایک رفتارها را تشریح کرده است. گفتنی است، در جریان این اغتشاشات برخی اغتشاشگران اقدام به از بین بردن دوربین‌ها و حمله به مراکز مهم کرده‌اند که گفته می‌شود منطبق با آموزش‌های این کتاب است!